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Dramatyczne sceny w Bilbao

Bieg kolarski
DOKOŁA ŚLĄSKA

Wczoraj odbył się kołarełd bieg szo
sowy „Dokoła śląska'* na przestrzeni 
115 km, urządzany staraniem ŚL okrę
gu kolarskiego o nagrody tygodnika 
sportowego „Raz, dwa, trzy*. W biegu 
tym startowało 43 zawodników. Pierw. 
szy przeciął taśmę na mecie Wasilew
ski z Warszawy, a tuż na nam Wando® 
z Krakowa- -.-A

Wyniki biegu zawodników Ecencgano 
wainyrh: 1) Wasilewski (W-wa), 2>
Wandor (Kraików), 3) Napierała (War 
szawa), 4) Michalak (W-wa), 5) Wy- 
ględa (Stadion Chorzów), Gała piątka 
miała czas>3:39,25 godz. 6) Ignaczafc

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

0 WPŁACENIE PRENUMERATY 

za maj 1937 r.
Wydawnictwo „Kuriera Zacho!lnlep,‘

W biegu dla zawodników niehcencjo* 
nowanych, na trasie 65 km. pierwsze 
miejsce zajął Rurański Walter (W. Haj 
duto) w czasie 1:57,40 godz. 2) Żabiń 
ski (Stadion Chorzów), 3) Pless (Unia 
Sosnowiec), 4) Golik (Unia Sosnowiec), 
5 Migas (Unia Sosnowiec).

Wyjazd Ks. Prymasa
DO RZYMU

POZNAŃ, 65. W środę wyjechał do 
Rzymu via Berlin — Monachium JE. 
ks. kardynał Prymas August Hlond.

Pobyt ks. Prymasa w Wiecznym Mie 
ście potrwa około 10 dni. Jego Eminen
cji towarzyszy w podróży ks. kapelan 
Fihpiak.

WISŁA — GARBARNIA 1:1 (0:0>
Jedyny mecz ligowy rozegrany wczo 

raj w Krakowie dał wynik remisowy 
1:1, który nie wpłynął wcale na zmia
ny w tabeli.

FLORISDORFER AC. — ŁKS. 5:0
Wiedeński zespół niespodziewanie wy 

setko pokonał wczoraj w Łodzi tamtej
szy ŁKS.

Greta Garbo i Marlena Dietrich
NOWY JORK, 5-5. Strajk pracowni ' 

kow towarzystwa filmowych w Holly- 
wood przybiera formy coraz ostrzejsze

Wczoraj kilkuset strajkujących pra- 
cowrklow'wtargnęło do biur jedneg- 
®e związków zawodowych, który nie 
sohdarTOuje się ze strajkiem i całko
wicie zdemolowało urządzenie lokalu 

wiązkowcy usiłowali bronię się, zosta- 
J jednak dotkliwie pobici. Pięciu ran- 

ych ulokowano w szpitalu.
Sła 1C Tl znacznie wzro-

'i losc °®ob, które stoją na postę
pku lpnzed biurami j ateliers wynosi'

poparły strajk statystów filmowych
już 5.000 ludzi. Oboik zwykłych robot
ników w bluzach roboczych, fryzie 
rów, dekoratorów, rysowników, mała: 
rzy i th. widać syl wetki elegant Kich 
dam, przeważnie eta tystek, które do
browolnie zgłosiły się, by pełnić służ
bę na posterunkach strajkowych.

W zakładach , rParamount“ i „Warner 
Brothęrs“ zanotowano akty sabo azo 
we. Wszystkie dziurki w -zamkach ga
binetów dyrektorów pozabijano kłinar- 
ma drewnianymi. Trzeba było wzywać 
ślusarzy, aby otworzyli biura-

Powszechne uznanie wśród strajku-

jących budzi udział w strajku gwiazd 
i gwiazdorów, jak Greta Garbo, Joan 
Crawford, Marlena Dietrich, Jeąnnet- 
te Mac Donald, Joan Harjow, Clark 
Gable, Gary Cooper i innych.

Artyści ci nie wahali się stracić ol
brzymich zarobków, aby poprzeć żąda-' 
nia pokrzywdzonych statystów i pomoc 
niczego ipersonelu filmowego.

Wskutek strajku przerwana została 
graca przy nakręcaniu 50 filmów. 
Straty towarzystw filmowych sięgają 
wielu milionów dolarów.

Polacy zwyciężają
W MEDIOLANIE

Bokserskie mistrzostwa Europy w Mediolan 
nia zostały otwarte w sposób bardzo uroczy

ła ringu zebrały się 
państw, biarących

Z Polaków pierwszy walczył Sobkowiak. 
Miał on za przeciwnika Rumuna Radana, któ
rego pokonał wysoko na punkty.

Następną walkę stoczył Polus z Austria
kiem Yaro. Już po kilku sekundach walki prze 
walczy dalej, ale Polak ma dużą przewagę i 
ciwnik Palusa pada na kolana, podnosi się, 
wygrywa wysoko na punkty.

Chmielewski spotkał się z Belgiem Clae- 
sens‘em. Obawy o formę Polaka okazały się 
zupełnie nieuzasadnione i minęły już po pier
wszej wymianie ciosów. Wysoka technika 
Chmielewskiego znalazła ogólny poklask.

Polak okazała się najlepszym technikiem 
środowych walk.

Ostatni z Polaków walczył Szymura. Prze
ciwnikiem jego był dawny pogromca Runge- 
go, Duńczyk Jorgensen. Duńczyk okazał się 
bokserem podstarzałym i zupełnie nie groź
nym dla Polaka. Ratowała- go olbrzymia dłu
gość ramion. Polak górował znacznie w zwar-j 
ciu i miał przez wszystkie rundy bardzo wyl 
raźną przewagę. Zwyciężył też wysoko jfl
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NA WAWEL! NA WAWEL!...
Harcarska uroczystość w 59 zagł. drużynie w Sosnowcu

Jakże przyjemnie zajść do drużyny, 
o której się nie wiele, bądź co bądź sły
szy i zobaczyć, że tern właśnie taki roz
mach panuje i dzień zakwita taki, któ
ry tylko mógł wyjść w następstwie pra- 
-wdziwej, dobrej służby.

59 zagłębiowska ma 45 członków i 
pluton starszych harcerzy, ma dwie 
gro. ,dy zuchów „Krzyżaków" i „Wa- 
welaków" (jatko że gniazdo harc, mie
ści się w szkole przy ul. Wawel 13), 
posiada 2 konkursowe urządzone izby 
i ogromnie miłych i serdecznych przy
jaciół.

Zegar wskazuje godzinę 17, a atmo
sfera na sali, że w tym ogromnym kole 
rodziców i przyjaciół musi być bardzo 
dobrze harcerzom, którzy oto stanęli 
sobie z dwóch stron sceny zastępami i 
improwizują zebranym gościom cudo
wne, miłe sercu obrazki z repertuaru 
harcerskiego.

„Kominek" wspólnie się toczy. Nie 
jedna mamusia, >acz mająca przypró
szone włosy srebrnym pyłem, przecież 
śpiewa mocnym głosem harcerskie pie
śni i pomaga synowi z całej duszy. A 
przecież krąg liczy blisko 200 osób, sa
mych gości.

śmiech się rozlega po sali, kiedy z 
desek scenicznych uderza jeden i dru
gi dialog, a po nich ^olowy występ ko
mendanta drużyny phm. Sozańskiego. 
Przemiłą pozycję zajmuje w programie 
kominka śpiew i deklamacja 12-letnie- 
go harcerza, Rosikonia - „Waligórki", 
który partie swe odtworzył z niezwy
kłym przejęciem.

Po wyczerpaniu nakreślonego progra 
mu zebrani tworzą olbrzymie koło i 
hymnem harcerskim oraz wieczorną 
pieśnią obozową „Idzie noc“ zakańcza
ją kominek.

Za chwilę odbywa się część wewnę
trzna uroczystości. Do zebranej druży
ny zbliża się prezes KPH. 59 zagł. p. 
•A. Brauner, który składa harcerzom 
życzenia dzieląc się „święconym". Oko
licznościowe przemówienia oraz życze
nia drużyny dla całego zarządu KPH. 
'kończą tę podniosłą chwilę, po czym 
uderzają z piersi zastępów, jakby na 
stwierdzenie zrozumienia — silne zda
nia: „Myśmy przyszłością Narodu"...

Z kolei cały zarząd KPH. wraz a kie- 
rownikiem szkoły p. T. Augustyńskim 
;i zaproszonymi gośćmi oraz komendą 
hufca i drużyny zasiada do wspólnej 
biesiady, której piękne tło nakreślają 
słowa kapelana 59 zagł. ks. E. Webera.

Szybko płyną chwile w niecodziennej 
pogawędce o wszystkim, co jeno ma

Z żałobnej karty
6. t P- FRANCISZKA PIOTROWSKA

Dnia 17.4. ziemia cmentarza dąbro
wskiego przyjęła zwłoki śp. Franciszki 
Piotrowskiej. Znali dobrze postać zmar 
łej skauci Dąbrowy Górniczej i drużyn 
naszego hufca, znali i szanowali głębo
ko. Bo nie tylko była tą, która nam 
dom swój gościnnie oddawała od lat 
dziesiątków, na wszystkie konspiracyj
ne czy jawne później zbiórki, zebrania 
i konferencje, ale była czcigodną matką 
poległego za Polskę śp. komendanta Jó 
zika, ojca DKW., Stefana, drużynowe
go Ksyta.

Za to wszystko chciały Jej wyrazić 
swą wdzięczność szeregi harcerzy i dru 
żynowych, stojąc wieńcem nad otwartą 
mogiłą.
< Ś. t P. STANISŁAW PISZCZYK

Były harcerz drużyny im. Staszica w 
Sosnowcu, członek Koła b. harcerzy, 

W. P. i uczestnik powstania 
zginął tragiczną śmiercią na 
Renard".

pogrzebie Zmarłego wzięła udział
Chorągwi 59 zagł. ze sztan-

ora® przedstawiciel zarządu Ko-

styczność i związek z drużyną. i gdy 
późną godziną -opuszczaliśmy gościnne 
mury wawelskiej szkoły, jakieś słowa 
niemówione cisnęły się na wargi dla 
tych pań utrudzonych w służbie dzisiej 
stzego święte, dla tych zacnych przyja
ciół...

Zjazd hufcowych i instruktorów 
Chorągwi Zagł. w Sosnowcu

W niedzielę dnia 2 bm. w lokalu Komenay 
Chor, odbył się zjazd hufcowych i instrukto
rów poświęcony akcji letniej. Na porządku 
dziennym znalazły się: -) Otwarcie zjazdu i 
gawęda Komendanta Chor.; 2) Akcja letnia 
1937 r.: a) obozy podharcmistrzowskie, b) 
kursy zastępowych i wodzów, c) obozy dru
żyn i gromad, d) imprezy starszo-harcerskie. 
e) akcja żeglarska, f) wyprawa na V Jambo
ree do Holandii; 5) Zagadnienie gospodarcze 
4) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ze względu na dużą liczbę ucezstników o- 
brady przeniesiono do sali ogólnej Domu Spo
łecznego, gdzie zjazd otworzył Kmdt. Chor, 
hm. Józef Brzeziński, wygłaszając dłuższą ga
wędę na tematy wychowawcze. Komendant 
Chor, w szczególności podkreślił konieczność, 
aby wraz z liczebnym wzrostem drużyn Cho
rągwi wzmogła się praca instruktorów nad 
pogłębieniem karności i dyscypliny i poczucie

Zagłębiowscy wodniacy
nad Narocz

Druga konferencja żeglarska ndemal 
wyłącznie była poświęcona sprawom 
związanym z chorąigwiamym kursem że
glarskim na jez. Narocz- Nadchodzące 
lato według pianiu zakreślonego przez 
pilota Chorągwi ph. Szpajdla ma być 
wyzyskane na wyszkolenie odpowied
niej kadry 'kierowników pracy żeglar
skiej na naszym terenie.

Zdając sobie sprawę z tego, że pra
cę żeglarską mogę solidnie, z dobrymi 
wynikami prpwadizić ludzie naprawdę 
fachowi, -oddani sercem akcji żegl., o 
dużym zmyśle organizacyjnym, posia
dający dużo wiedzy teoretycznej i spo 
rą praktykę „na wodzie", zobowiązano 
wszystkie jedtaosłtki żegl., tak zastępy, 
jak i drużyny wodne, do licznego obe
słania kursu naroczańskiego. To jest 
pierwszy i zasadniczy etap, który na
leży przebyć zwycięską ręką, aby móc 
akcję żegl. uaktywnić i wzmóc. Żeglar
stwo zagłęibiowiskie ma ambicje i real
ne podstawy dó budowy własnego o- 
środka szkoleniowego. Narazie nie 
czas wiwić: gdzie to będzie, ale czas 
najwyższy: na zainteresowanie społe
czeństwa, władz, odpowiednich insty
tucyj -naszą akcją żeglarską- Zaintere
sowanie to trzeba wzbudzić nie papier 
kową propagandą, ale żywą, radosną.

WESOŁY WIECZÓR HARCERSKI 
w I Żeńskiej im. El. Orzeszkowej w Porąbce

Poniżej zamieszczamy artykuł otrzy
many od jednego z naszych Przyjaciół 
z Porąbki.

„Promienie, Pszczoły, Przepiórki- serdecznie 
zapraszają i t. d. na „Wesoły Wieczór Har
cerski".

Na „wesoły wieczór"?! — Ależ, choćby za
raz, boć tak mało jest dzisiaj okazji do we
sołości, że szukamy jej wszędzie. Byłem na 
„wieczorze" i nie żałuję. Był to wieczór bez 
zastrzeżeń wesoły.

Sala pięknie udekorowana, liliami, jak na 
koronację króla Anglii (takie same lilie zdo
bią królewską koronę), w koło szare mundu
ry, wesołe i roześmiane twarze i dużo takich 
dziwnie miłych i radosnych, roziskrzonych par

Harmonia i skrzypce rżną od ucha. Zbiera 
się spora grupa rodziców i przyjaciół.

Drużynowa uwija się śród zastępów i przy-

Dla tych wszystkich rodziców harce
rzy śpieszących z taką radością na po
pisy swych synów-harcerzy, w których 
piersi oby takie przejęcie gorzało dla 
sprawy, jakie promieniowało w wysy
łanych z głębi malutkiej, czystej duszy 
słowach d-ha Rosikonia - Waligórki.

obowiązków organizacyjnych.
Kwestię szkoleniową i całość akcji lewi.c. 

omówił kom. Wydziału szkol, hm. J. Śmigiel
ski, który -wyczerpująco omówił plan Denzy- 
wy kształcenia i akcje obozową.

Referat gospodarczy, mówiący o umiejętno
ści i możliwościach zarobkowania przez dru
żyny wygłosił H. R. Wiltos. Dłuższą dyskusję 
podjęto przy omawianiu przemówienia na te
mat zielarstwa, które -wypowiedział obecny na 
zjeździe przedstawiciel Zw. farmaceutów.

Po referacie pilota Chor, phm J. Szpajdla, 
który przedstawił zebranym obecny stanu i 
program pracy jednostek żeglarskich, przy
stąpiono do wolnych wniosków. Szczególnie 
mocno i szeroko toczyła, się dyskusja w spra
wie Łękawy. W dyskusji zabierali głos har
cmistrze: prof. St. Piotrowski, R. Korek, W. 
Flak, E. Czarnołęski i in.

Zjazd zakończono o godz. 15.30.

solidną, planową i bezustanną pracą 
żegl. w© wszysfkich jednostkach.

Do tej pracy potrzebni są przygoto
wani ludzie. I dlatego należy się spo
dziewać, że po kursie naroczańskim 
praca żegł. ipójdzie dziarsko, żywioło
wo, niczem fala gnana porywistym 
sztormem.

A pamiętajmy jeszcze i o tym. że że
glarstwo harcerskie jest jedną z naj
lepszych. szkół, wyrabiających mocne 
charaktery, wychowujących dzielnych 
ludzi — a przez to: jednym z odcinków 
harcerskiej służby Polsce.

A więc krótko; nad Narocz po wie
dzę żeg-1., praktykę i zapał!

Konferencję prowadził ph Szpajdel 
pilot Ohioir. Zagł. Uczestniczył w niej 
Komendant Chorągwi ora-z 23 przed
stawicieli z terenu całej Chorągwi: l Z 
Dąbrowa Górn-, 20 Z. — Dąbrowa, 
27 Z — Niwka, 36 Z — Wojkowice 
Kom., 50 Z — Grodziec, 71 Z — Będz n 
Krąg „Sztorm” — Olkusz.

W referacie żegl. Chor. Zagł. z ph. 
Szpajdlem współpracują ipihm. Doma
gała z NHwki, d’h Zb. wfakuez z Odkusza 
oraz dh. Grandys ® Częstochowy.

Dh. pilot rozpoczął inspekcję wszyst
kich jednostek żeglarskich w Chor, za 
głębiowskiej. J. W.

byłych gości. Tam coś szepce, tu się śmieje, 
znika, to znów się pojawia, każdego zabawia, 
zaprasza... Wszęd-rie jest i wszędzie radość 
wznieca.

Harcerki skupiają się, śmieją się cichutko, 
wreszcie słyszymy zapowiedź „Dramat w 5 ak
tach". Konsternacja. „Dramat" i jeszcze w 
pięciu aktach, a któż to wysiedzi ?! — Cierpli
wości, mija pięć minut i mija pięć aktów dra
matu — zostaje tylko niemilknący śmiech. 
Takiego dramatu wesołego — jeszcze nie wi
działem.

Po „dramacie" oberek, siarczysty, aż się 
dusza rwie, trudno nie tańczyć. — Oberek, 
obereczek!! Ach! to był siarczysty.... a gdzież 
moja druhna — już jej nie ma, pofrunęła... 
bo to „pszczoła".

Odf runęły.
Z kolei rozpoczynają się różne inscenizacje 

w rodzaju „Marysiu, gotuj pierogi" i t.d. —

śmiechu co nie miara. I tak minęło WlŁa _ 
dżin urozmaiconych popisami harcerek •: t • 
cami. Był to zaprawdę — „Wesoły Wi^J*-/ 
Radość, śmiech, tańce, zabawa i dobry buf t 
— słowem jak w bajce.

Gdyby wszyscy ludzie mieli tyle 
humoru i radości życia co harcerstwo 
pewno nasza codzienna praca i zdobywanie 
kęs za kęsem nie byłoby troską i zmartwię, 
niem. A przecież wszyscy pragniemy pog^y 
ducha i ił lości!

Serdecznie radzę wszystkim co w smutku 
spędzają dzień za dniem i tym, co pragną 
szczerej, pogodnej atmosfery, niech się 2bliżę 
do młodzieży harcerskiej. Tam można czerpać 
pogodę i radość.

natrząc na pracę harcerek i rodziców, u. 
iechniętyeh mimo codziennych trudów u- 
.rdziłem się w przekonaniu, że w ruchu 
t-rskim tkwi wielka siła.

■•zczerze zazdrościłem państwu Potempom, 
Kosakowskim, i panu Barbarczyhowi i innym 
którzy roześmiani i pogodni również zadowo 
leni jak harcerki uwijali się wśród młodzieży 
pomagając jej.

Doprawdy, magiczną siłę jednania sobi» 
przyjaciół posiada harcerstwo.

UCZESTNIK.

Kronika harcerska
ŚW. JERZY W SOSNOWCU. Z okazji sws. 

go święta harcerskie hufce żeński i męskie 
przybyły w niedzielę, dn. 25 ub. m. w szyku 
drużynowym do kościoła NMP biorąc udział 
w uroczystej Mszy św. W godzinach po po
łudniowych na boisku WF odbyły się zawody 
w strzelaniu, do których stanęło 60 harcerzy 
zawodników.

WIECZORNICA W 32 ZAGŁ. DRUŻ. 
HARC. W dniu 18 ub. m. druż. 32 przy semi
narium męskim w Sosnowcu zorganizowała 
piękną Wieczornicę, w ramach której odbył się. • 
Kominek harcerski i „święcone".

Po przyrzeczeniu harcerzy i zuchów i oko
licznościowych przemówieniach, rozpoczęły się 
popisy i deklamacje harcerskie. Gorącym okla 
skom nie było końca. W uroczystości dru
żyny wzięli b. liczny udział rodzice, członka- . 
wie zarządu wraz z ks. kapelanem Br. Mago- 
tern i wielu członków Koła Przyjaciół.

DRUŻYNOWI DĄBROWSCY RADZĄ! — 
Tematem ostatniej odprawy drużynowych huf 
ca dąbr. była sprawa pogłębienia ideowego 
pracy harcerskiej. Zwrócono uwagę na ta, że 
równolegle z intensywną pracą w dziedzinie 
techniki, obozownictwa musi iść stała, syste
matyczna, rzetelna praca w dziedzinie ideowej 
i moralnej. W szkoleniu instruktorów, druży
nowych, zastępowych i wodzów zuchowych na 
leży stawiać mocno sprawę yrobienia ideowe
go. Poza tym omówiono szereg spraw bieżą
cych. Przyszła odprawa odbędzie się 8 maja w 
izbie 48 Z. w Zagórzu i ma być poświęcona 
specjalnie zagadnieniu starszych chłopców w 
d-nach.

ŚW. JERZY W DĄBROWIE GÓRN. W so
botę wieczorem rozpalono ognisko, przy któ
rym gwarzył hufcowy hm. Piotrowski. W nie
dzielę, instruktorzy, starsi harcerze, zuchy i 
młodizeż harcerska wzięła udział we Mszy sw. 
Piękne kazanie o bohaterskim Rycerzu wygło
sił kapelan ks. Z. Flisowski.. Po południu od
były się rozgrywki między drużynami w ko
szykówkę, siatkówkę i dwa ognie.

ŚW. JERZY W ZĄBKOWICACH. Uroczy
stość św. Jerzego Drużyna 40 w Ząbkowicach 
rozpoczęła obecnością na Mszy św. i odśpiewa
niem modlitwy harcerskiej. Po mszy św, diu- 
żyna pamaszero-wa.a na stację Ząbkowice, 
gdzie drużynowy 40 złożył raport p. inż. Anu
siewiczowi, przewodniczącemu Rodziny 
jowej (5O°/o druhó wto synowie kolejarzy). P° 
południu odbył się kominek w sali Szkoły po
wszechnej przy obecności rodziców i zaproszo
nych gości. Na kominku odbyło się przyjęcie 
do drożyny nowoutworzonego plutonu harcer
skiego przy Szkole Powszechnej na Bielo™*- 
nie w liczbie 26 druhów i gromady zuchów w 
liczbie 37. Drużyna żeńska i męska uroiina- 
cały kominek naprzemian śpiewem i popisa- 

, mi zastępów, dając gościom i rodzicem wiele 
; miłych harcerskich niespodzianek,, . o 

świadczyły nieustające oklaski gości i kastfa- 
dy śmiechu naszych druhów i zuchów., Obee- 

. nie drużyna 40 wraz z plutonem liczy o3 nar- 
erzy, a dodając gromadę 37 zuchów, mamy 

. razem 100.
KPH „SZTORMU". Zebranie Wolne KPH 

„Sztormu" wybrało zarząd Koła w następ'1^' 
cym składzie: przewodnicząca — . ’

• Swolkieniowa, wiceprzewodniczący I ’
■ Jan Cygan, wiceprzewodniczący II ■— “Fr.-.Ł ' 

da, sekretarz — prof. Mykita Wł., skarbniK 
W. Gurbielowa, członkowie zarządu: staro® - 

‘ na Brzostyńska, Bronisława Kłyminkowa, 
> Żurek i Zbigniew Mokusch, kierownik Kręgu- 
’ Z OLKUSZA. — Krąd starszoharcewki 
. „Sztorm" wraz z Kołem Przyjaciół KreB" 

zorganizował zbiórkę pieniężną, która daI 
wyniku 76 zł. 96 gr. z czego połowę prze 
czono na gniazda dziecięce a drugą, na swię- 

5 ne dla najbiedniejszych miasta Olkusza.



w STRZEMIESZYCACH f
—Odzień uroczystości odbyła się ' 

bfŁ-ka do P™e!t aa ”Da“ Na" 
wvniku której osiągnięto 

i-otW J g7 gr. 1
KffJŁ » Maja w godzinach rannych

X zbiórka przed budynkiem U- < 
“jTeminnego wszystkich organsza- 
1-2 ■■ szkół ze sztandarami, skąd ufor- 
cyJ Jjste pochód przy udziale licznej 

mieszkańców z orkiestrą i wła- 
na czele udał się do miejscowe- 

kcicioła na nabożeństwo; mszę św. 
Jmw-ad ks- Kaciuba. Podniosłe ka- ; 

*£ z okazji Wiekopomne.) roczmcy . 
Łytucji 3 Maja i święta Królowej ( 
Sny P^kiej wygłosił ks. Piątek. 
%0 nabożeńslwie pochód udał się ] 
Jed dworzec Póln., gdzie do tysięcz- • 

p < tłumów, przemówienie na temat ( 
"Snicy Konstytucji 3 Maja i zadań , 
^i«kiej Macierzy Szkolnej wygłosił p. : 

puda, sekretarz gminy. Po wzme- 
ciftniu okrzyków na cześć Najjaśniej- ]

Rzeczypospolitej Polskiej, Jej Pre- . 
!Xnta i Marszałka E. Śmigłego Rydza 
/odegraniu hymnu narodowego — na- ( 
stąpiło rozwiązanie pochodu.

W godzinach wieczornych w remizie 
ochotniczej straży pożarnej PKP. Strze I 
mieszyce — odbyła się uroczysta aka
demia po zagajeniu której przez p. B. 
Klimasa — wspaniałe i bogate w treść 
blisko godzinne okolicznościowe prze
mówienie wygłosił p. prof. Rzadkowski 
s Będzina, po czym odbyła się część 
koncertowa wykonana przez VII męską 
drużynę harcerską, występ „reweler- 
sów“ wspaniała inscenizacja oddz. żeń 
skiego Związku strzeleckiego, popisy 
chóru Tow. muzyczno-śpiewaezego „Lu 
taia" pod batutą p. Kwaśniaka.

Uzupełnieniem uroczystości 3-Majó- 
wych były zawody sportowe, urządzo
ne z inicjatywy Związku strzeleckiego 
oddział Strzemieszyce i tak: godz. 11 
w strzelaniu konkursowym z broni ma- 
hkałib. o tytuł „Zespołowego mistrza 
Strzemieszyc" pierwsze miejsce oraz 
nagrodę przechodnią gminy Olkusko- 
Siewierekiej w postaci „statuetek Mar 
szalka J. Piłsudskiego" zdobyło Kol. P. 
W. Strzemieszyce, II — Zw. podofice
rów rezerwy, HI — Związek strzelecki 
oddział Strzemieszyce; godz. 14: w za
wodach ping - pongowych — I miejsce 
zdobył Związek strzelecki oddział Ma
czki, a w siatkówkę — I miejsce zdo
byto KPW. Strzemieszyce.

0 godz. 16 największą atrakcją był 
bieg okrężny na trasie 5 km.; starto
wało kilkunastu zawodników z których 
I. III, V i VI miejsce zdobył Związek 
strzelecki oddział Strzemieszyce, II — 
KPW. Strzemieszyce, IV .— Związek 
strzelecki oddział Maczki i VI miejsce 
Związek strzelecki oddział Gołonóg. 
AKADEMIA NA DĘBOWEJ GÓRZE.

Związek rezerwistów i Rodzina rez. 
na Dębowej Górze w Sosnowcu zorga
nizowały w dniu 3 Maja uroczystą ą- 
kademię.
• Pięknym, okolicznościowym przemó
wieniem akademię zagaił dr. Lemań- 
Oyk, po czym. p. Stefan Kowalski wy
głosił referat o znaczeniu Konstytucji 
majowej. Z kolei orkiestra symfoniczna

Program radiowy
PIĄTEK 7 MAJA

6-00 Sygnał czasu i pieśń poranna. 6.03 Mu- 
lekka (płyty). 6.35 Gimnastyka. 6.50 Mu- 

m. 7,io Wiadomości bieżące. 7.15 Audycja- 
?* Poborowych. 7.35 Chór Juranda śpiewa. 

“[".Audycja dla szkół. 11,30 Audycja dla 
słuchowisko pt. „Tomasz Alva Edison" 

'Ł?7, Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Orkiestra 
wojskowa. 12.50 „Mój ogródek warzywny" po- 
saaanka. 13.00 Koncert życzeń. 13.15 Frag- 
™enty operowe (płyty). 15.00 Wiadomości 

15'15 Argentyńskie tanga. 15.35 
wW|‘sa społeczna. 15.40 Lekcja języka pol- 

P ®s°' 15-55 Muzyka taneczna (płyty). 16.15 
“?®owa ks. kapelana Michała Rękasa z cho- 

16.30 Koncert ze studia P. R. na Mię- 
p/Py°dowych Targach Poznańskich. 17.50 
tan'‘a aktualna. 18.00 Wiadomości spor- 
SD-Jk-iS-to Poradnik sportowy. 18.20 „Jak 
^zic święto?" 18.25 Krótki koncert symfo- 
lon?^ (Płyty). 18.50 Porady radiotechniczne. 
krai>-"I)wie rewie“ skecz. 19.20 „Z pieśnią po- 
cert Fragment operowy. 20.00 Koń
ski® ^osw’9<:ony twórczości Karola Szymanów

Transmisja z Filharmonii wa.rśzr.w-
z n ~ - ł „Dziecię starego miasta" fragment

Józefa Kraszewskiego. 22.50 Fr.
— : Da, campanella (płyty).

„KURJER ZACHODNI'* piątek 7 TDgjg l*r>*T rokn. 3.

Białe zęby#
Pasta do zębów Chlorodont

Prawdziwa tylko z czerwoną głowo Iwa ’ . . '

pod batutą p. M. Jaśle odegrała hymn | 
narodowy, a następnie dziewczynki zl 
przedszkola pod kierownictwem przed-I 
szkolanki p. Janiny Pniaczkowej wypo- ‘ 
wiedziały piękne wiersze. Po odegraniu- 
przez orkiestrę kilku utworów, prezesi 
dr. Lemańczyk podkreślił ważniejsze 
momenty Konstytucji 1791 r.

świetlica rezerwistów podczas aka
demii wypełniona była po brzegi.

Konwersja pożyczki ulenowskiej
Sosnowiec uzyskuje 4 miliony zł.

rachowania kursu pożyczki zadłużenia 
miasta zmniejszyły się z tego tytułu z 
przeszło 9 milionów do 5.600 tys. czyli 
prawie o 4 miliony. Konwersja pożycz
ki nastąpi na skutek starań Rządu. — 
Oprócz przerachowania kursu, przesu
nięty został termin spłaty pożyczki o 
dalsse 20 Jat, czyli do roku 1957, oraz 
zmniejszone będzie oprocentowanie z 8 
do 3 proc.

Rada po zapoznaniu się z warunka
mi konwersji, zaakceptowała je oczywi- 

--------------- sta, a na dzisiejszym posiedzeniu przyj 
iy, wskutek prze- mie je w drugim uchwaleniu.

W ub. środę odbyło się posiedzenie 
Rady miejskiej w Sosnowcu pod prze
wodnictwem wiceprezydenta Ałmsta
edta.

Posiedzenie zakończono bardzo szyb- 
ko. Na wstępie uchwalono zaciągnięcie 
w Polskim Banku Komunalnym poży
czki w kwocie 50 tys. zł. na pokrycie 
nieumorzonej części długu, powstałego 
z rozrachunku ze skarbem państwa.

Drugim i ostatnim punktem obrad 
była sprawa konwersji pożyczki uleno 
wskiej, zaciągniętej przez miasto.

Jak już donosił iśni;

immm-iimiiiii „savoy” wsdshowed
—---------------- --- -- ----------------------- Telefony; 627.35 i 619.01   ----------------------

Program niebywałych atrakcyj
? ARGENTINO ? bezkonkurencyj ne kreacje hiszpańskie 
BARY BAKER przebój scen zagranicznych 
LEWANDOWSKA NINA czarująca wodewilistka
SERGIEJEW-PLUTECKI

Śpiew! Humor! Werwa! wspaniały zespół koncertowo-jazzowy

KRONIKA 7flfił FR|fl

KALENDARZ DNIA

7
Maj

Piątek
Floriana m., Danucelli p. m.

Jana b., Mutra b.
Słowiański: Godzislawa.
Słońca: wsch. 2.55, zŁchł 1*1.11 
Księżyca: w. 2.5, zach. 15.20.

HISTORIA PODAJE:
1574 Henryk Walezy wybrany królem Polski. 
1763 W Wiedniu urodził się ks. Józef Poniat. 
1768 Król Stan. August ustanawia order św.

Stanisława.
1868 Urodził się Władysław Reymont.
1915 Zatopienie przez Niemców „Lusitanii".
PRZYSŁOWIA:

„Deszcz na świętego Floriana
Skrzynia groszem napćhana".

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Droga do sławy".
PAŁACE: „Cienie przeszłości".
EDEN: „Czarny Orzeł".

Repertuar teatralny
W SOSNOWCU:

Dziś, dnia 7 maja br. o godz. 20-30 Teatr 
•miejski z Sosnowca gra w Zawierciu w sali 
kina „Stella" komedie G. Forzano p.t. „DAR 
PORANKA" w której gościnnie wystąpi zna
komity artysta Teatru Narodowego w War
szawie p. Franciszek Brodniewicz w otoczeniu 
pp.: Anusiakówny, Mairwicz, Comobisa, Ftri- 
dego i Nawnocldego.
W KATOWICACH

Piątek 7 bm. — Występ baletu Parnella — 
godz. 20. • .

Sobota 8 bm. — Przyjęcie wycieczki bułgar
skiej — godz. 16.

Sobota 8 bm. — „Serce na wolności"—g. 20.

Rada miejska 
W DĄBROWIE

W piątek, dnia 7 bm. o godz. 19 
będziebędzie się posiedzenie Rady miejskiej 
w Dąbrowie z następującym porząd
kiem obrad: uchwalenie statutu o po
borze w roku 1937-38 samoistnego po
datku komunalnego od kopalń węgla; 
uchwalenie statutu o poborze w roku 
1937-38 specjalnych opłat drogowych; 
zrzeczenie się prawa poboru w rbku 
1937-38 specjalnych dopłat na pokry
cie kosztów założenia i utrzymania u- 

. rządzeń wodociągowo - kanalizacyj
nych; uchwalenie dodatkowego wyna
grodzenia prezydentowi i wiceprezy
dentowi miasta za pracę w godzinach 
pozaurzędowych; uchwalenie zmiany o- 
procentowania, przedłużenia okresu 
spłat i innych warunków pożyczki U- 
lenows-kiej. (1 uchwalenie); składanie 
do prezydium wniosków i interpelacyj 
przez radnych.

W sobotę dnia 8 bm. odbędzie się — 
drugie posiedzenie Rady miejskiej z na 
stępującym porządl^e-m obrad: uchwa
lenie r dany oprocentowania, przedłu
żenia okresu spłat i innych warunków 
pożyczki Ufenowskiej. (2 uchwalenie); 
składanie do prezydium wniosków i i-n- 
terpeacyj przez radnych,

Obrady
ZWIĄZKU METALOWCÓW

Wczoraj odbyło się w Sosnowcu po
siedzenie delegatów Związku metalow
ców z udziałem 47 delegatów.

Na posiedzeniu tym postano wiono u- 
poważnić zarząd Związku do podjęcia 
akcji strajkowej, jeżeli do dnia 25 bm. 
nie zostanie zawarta nowa umowa z-bio 
rowa w przemyśle metalowym.

■WWtOP

«>

MODY

Moda u panów
Aczkolwiek żadnych wielkich przeo

brażeń tegoroczna moda dla panów nie 
przewiduje, jednakże pewne zmiany za 
każdym razem zachodzą i prawdziwy 
znawca bez trudu odróżni modną i świe 
żą rzecz od starej. Tak więc popularna 
marynarka sprzed kilku lat wielce się 
różni od tegorocznej. Jest nieco dłuż
sza, mniej wcięta, wciąż jeszcze szero
ka u góry i zwężająca się ku dołowi. 
Ramiona są -nieco szersze od normal
nych, ale bez przesady, i w żadnym wy, 
padku nie kańciaste. Wyłogi dłuższe i 
szersze. Modne marynarki zapinane są 
przeważnie na dwa guziki. Rękawy nie 
są szerokie, ale, aby ruchy nie były, 
skrępowane, poszerza się plecy, tak że 
dobrze skrojona marynarka ma mię
dzy łopatkami idące wzdłuż naturalne 
falldy. Obok jednorzędowych maryna
rek bardzo chętnie noszone są także 
marynarki dwurzędowe; sympatia dla 
dwurzędówek doszła do tego, że niektó 
rzy panowie noszą nawet smokingi na 
dwa rzędy. Zdaniem jednak speców od 
mody męskiej, ta ostatnia inowacja nie 
ma racji bytu, ponieważ za każdym ra
zem przy siadaniu należy odpinać 
wszystkie guziki, żeby nie pognieść 
pół.

Jeśli chodzi, o kolory, modne są kolo* 
ry brązowe w odcieniach czerwona
wych, poza tym kolor szary we wszyst 
kich odcieniach. Również chętnie noszo 
ne są kolory: zielony, śliwkowy, indygo 

: itp. Co do deseni, modne są zasadniczo
- wszystkie możliwe ich rodzaje. Wybór 

deseni zależy od tego, na jaką okazję 
przeznaczone jest ubranie. Oprócz ry*

• wahzujących ze sobą pasów i krat, mó- 
. d-ne są desenie w jodełkę, punkty, kro-
- pki i tp. Ze względu na zbliżającą śię 
, koronację, Anglicy przygotowali dużą
• ilość deseni koronacyjnych. W kolekcji 
■ tej rzuca się najbardziej w oczy wielka 
, ilość szewiotów zawierających dużo je-
- dwabnych nitek we wszystkich kolo- 
l rach.
1 Letni strój wieczorowy najczęściej 
, bywa lniany w kolorze naturalnym, mo 
), notonię tę kompensuje za to barwna 
, koszula, pstrokaty krawat. Zagranićz- 
r ne uzdrowiska zapowiadają dla panie w 
i białe stroje wieczorowe, incwacją jast,
- że strój taki nie będzie cały biały; sped 

nie pozostaną nadal czarne, tylko frak
- lub smoking będzie biały.
‘ Celine.

„Dom Inwalidów"
W ZAWIERCIU

W tych dniach odbyło się liikwidacyj 
ne posiedzenie komitetu budowy „Do
mu inwalidów" w Zawierciu. Przewod
niczący komitetu budowy prezydent 
Częstochowy p. Szczurowski złożył 
szczegółowe sprawozdanie z którego 
wynika, że koszty budowy „Domu in
walidów" wynosiły około 16 tysięcy zł.

Ofiary złożyli: klin, opieki społ., za
rząd główny Związku inwalidów woj. 
oraz zarząd miejscowego Koła, , jak i po 
szczególni członkowie, dyr. Bauerertz, 
Al. Erbe, b. starosta Wardejn-Zagór- 
ski, notariusz Karczewski, dyr. Stein- 
hagen, poseł Sowiński, dyr. Dębski... 
dyr. Wesołowski, hurtownia spirytuso
wa, dyr. Statler, St. Kuc, Fundusz pra 
cy, St. Holenderski, Wł. Pleban, cemen 
townia „Wysoka", Krawczyk i Ską, 
B-cia Bauetrertz, Poręba, cementownia. 
„Wiek", tartak Potoka, B-cia Szwarc, 
fabryka szkła, Hendler „Asfald" i żery 
kier. Po odczytaniu protokułu komisji 
rewizyjnej prezydium komitetu udzie
lono absolutorium.

Pod koniec zebrania załatwiono for
malności przejęcia „Domu inwalidów" 
na własność.

%iaUiB5LU Okowy!X „DOBROBYT STANÓW ZJEDNO
CZONYCH". W poniedziałek, dnia 10 
bm. o godz. 19 wygłosi na Wyższym 
Studium Nauk Społecznio-Gospoidair- 
czych w Katowicach ul. Krasińskiego 
3 — Adam Krzyżanowski, prof. Uni
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 
wykład publiczny pt. „Dobrobyt Sta
nów Zjednocanych". Wstęp wolny.

phy PRZEZIĘBIENIU
GRYPIEiKATARZE



SPORTU
Mysłowicki K.T.—Unia 11:2

Zbyt wysoka porażka tenisistów Unii

Mleko można przechowywać
PRZEZ KILKA MIESIĘCY

Mleko .jak wiadomo, posiada tę złą 
właściwość ,że w stanie świeżym i nie 
przegotowanym nie daje się dużej prze 
chować niż jeden do dwóch dini, a w. 
lecie nawet tylko przez kilka gadzin.

Niedawno aptekarzowi Hofiusowi z 
Dudebuuga (Niemcy) udało się'dokonać 
w dziedzinie przechowywania mleka w 
stanie świeżym j chemicznie nezfflbienio- 
nym doniosłego wynalazku. Napełniw
szy beczkę ze stali nierdzewnej świe
żym mlekiem, poddał ją ciśnieniu tle
nu i przechowywał przez dwa miesiące 
•przy temiperaturze pokojowej.

KINO

P":! •
źe w dniu dzisiejszym o godzinie 17 
w lokalu propagandowym 
przy sklepie Elektrowni
w Sosnowcu Piłsudskiego 18 
odbędzie się

KURS GOTOWANIA
NA ELEKTRYCZNOŚCI.
Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim $. a.

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŁ
LOKALE

Po upływie tego czasu okazało się, że 
■mleko jest zupełnie świeże i że smak 
jego jest u a wet lepszy niż w dniu na- 
tełnśenia beczki. Mleko, które przed
tem lekko pachniało oborą, nabrało w 
międzyczasie Orzeźwiającego smaku 
mlecznego szampana. Również dobrze 
udało się przechować śmietanę i masło

Wynalazek Hofiusa ma duże znacze- 
nie.gospodarcze. Nadmiar mleka w mje 
siącach letnich (maj, czerwiec, lipiec) 
można z łatwością przechować do zi
my. Również okręty, udające się w da
leką podróż, mogą na okres kilku mie
sięcy zabierać z sobą świeże mleko i 
masło.

Popierajcie i zapisujcie 
się na członków L. 0. P.P.

Monumentalne arcydzieło reżyserii genialnego
FRANKA L‘LOYDA p. t

CZAROWNICA
Z SALEM

Wspaniałe sceny dramatyczne. Romans zbiega politycznego. 
Gigantyczne sceny zbiorowe. Masowy obłęd tłumu.

W roli głównej:
CLAUDETTE COLBERT
FRED MAC MURRAY

»>
w Sosnowcu ul.
Warsz&wska 2.

KINO
Dramat wielkich serc i namiętności, rzucany na fascynujące tło okrop
nej wojny— Bohaterski epos o arcyludzkich zmaganiach tysięcy osób 
skazanych na śmierć.. Film o którym mówić będzie potomność...
Oto aktorzy, którzy graja w tym arcydziele: FREDRIC MARCH, WAR
NER BAXTER, LIONEL BARRYMORE i JUNE LANG
Milionowy film dla milionów, stworzony ogromnym wysiłkiem i gigan

tyczną pracą, tysięcy osób

DROGA DO SŁAWY
Tein film nie tylko się widzi — ten film się .przeżywa!

Ńadpr. TYGODNIKI PATA Początek seansu o godz. 5.30 I

ROWERY
męskie, damskie, dzie
cinne od lat 5-ci’j — 
Balonowe szosowe, wy
ścigowe, gotowe i na 
zamówienie wykonuje 
z gwarancją solidnie i 
tanio K. BARAN, So
snowiec, Mościckiego 
12. Tel. 630-72.

Zanatoł

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

Różne

KINO „EDEN"

Najpotężniejszy film sensacyjny 
sezonu 1937/38

CZARNY ORZEŁ
R. l-iUgston/wilŁm De.mond

Lłzas Dramat sensacyjny według słynnej powieści | 

„KOBIETA i BkYLANI”KINO . I ' ‘Cienie przeszłości
Dramat kobiety niewinnie posądzonej o zbrodnią 

W roli gł. GERTRUDA MICHAEu 
POCZĄTŁill 1-GO SjbAAób'O GuDz. 530.

JWkrótce: dawno oczekiwany „CONFETH_!

owa b‘i. ~
. TeL 61073 tj § h

Ot^iaiy Mi ZacMnim


